
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazione n° 11 del 
29-03-

2019 
N° Cron. Gen. 173 data reg. 

29-03-

2019 

Oggetto: 

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA INDETTE PER DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - 

AUTORIZZAZIONE A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO AL 

PERSONALE DIPENDENTE.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

 

      VISTA la propria determinazione n. 9 (Reg. Gen. 171) del 29.03.2019, con la quale veniva costituito 

l’Ufficio Elettorale Comunale per l’espletamento le Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 

indette per Domenica 26 Maggio 2019; 

 

VISTA la propria determinazione n. 10 (Reg.Gen. 172) del 29/03/2019 relativa all’assunzione di impegni di 

spesa per l’espletamento delle Consultazioni Europee di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che per poter adempiere con sicurezza e tempestività a tutte le complesse operazioni elettorali, 

é necessario che il personale facente parte dell'Ufficio suddetto esplichi lavoro straordinario e, per il quale deve 

essere debitamente autorizzato; 

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che, fra l’altro, ha introdotto alcune rilevanti modifiche in materia 

di procedimenti elettorali, fra le quali, all’art. 1, comma 400, lettera d), quella di svolgere lavoro straordinario, da 

parte del personale dipendente, dal 55° giorno antecedente la consultazione fino al 5° giorno successivo riducendolo 

a 40 ore mensili pro capite e fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili; 

 

CHE agli effetti dell'art.9 della legge 30.12.1991, n.412, sono regolarmente operanti presso il Comune strumenti 

e procedure idonei all'accertamento dell'effettiva durata della prestazione di lavoro del personale; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di autorizzare il personale dipendente, indicato nell'allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, nominato all'Ufficio Elettorale Comunale, ad effettuare lavoro straordinario per gli 

adempimenti connessi alle Elezioni Politiche di cui in premessa di domenica 26 Maggio 2019, che dovrà essere 

regolato dal sottoscritto Responsabile del Servizio Elettorale, per il periodo dal 01.04.2019 al 31.05.2019; 

 

2. di dare atto che l'autorizzazione di cui sopra non dovrà superare il limite medio di 40 ore mensili pro capite, per 

il periodo suddetto, con un massimo individuale di 60 ore mensili; 

 

3. di imputare l'onere complessivo derivante, relativo agli emolumenti per lavoro straordinario elettorale, prestato 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

dal personale dipendente, al Capitolo 228 (Impegno Contabile n. 81/2019) del bilancio del corrente anno 

finanziario, in corso di formazione, che presenta la voluta disponibilità,  

 

4. 4 - di dare atto che i compensi per le prestazioni di lavoro straordinario verranno liquidati con successivo 

separato atto. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all'art. 183 - comma 9 - 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

La stessa comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione della regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 

con l'apposizione della predetta attestazione. 

       Il Responsabile del Servizio Elettorale 

        Dott. Pietro Fiscaletti 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 29-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            29-03-2019 al 13-04-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 29-03-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Fabio Bosica  

   

 

 


